
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.08.2020  № 868 

 
 
О проведении городского конкурса 
молодежных социальных проектов 
в 2020 году 
 

В соответствии с постановлением Администрации города  

Ростова-на-Дону от 12.09.2012 № 783 «Об утверждении положения  

о проведении городского конкурса молодежных социальных проектов»,  

в связи с реализацией муниципальной программы «Молодежь Ростова», 

утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону  

от 28.12.2018 № 1364, в целях поддержки молодежных социальных проектов, 

направленных на реализацию приоритетных направлений молодежной 

политики в городе Ростове-на-Дону, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Отделу по делам молодежи Администрации города Ростова-на-Дону 

обеспечить проведение городского конкурса молодежных социальных проектов 

в 2020 году. 

2.  Утвердить перечень приоритетных направлений конкурсного отбора 

городского конкурса молодежных социальных проектов, количество и размер 

премий по каждому из направлений в 2020 году согласно  

приложению № 1 к постановлению. 

3.  Утвердить состав экспертного совета для подведения итогов городского 

конкурса молодежных социальных проектов в 2020 году согласно  

приложению № 2 к постановлению. 

4.  Утвердить смету расходов на проведение городского конкурса 

молодежных социальных проектов в 2020 году согласно приложению  

№ 3 к постановлению. 

5.  Администрации города Ростова-на-Дону произвести выплату денежных 

премий победителям городского конкурса молодежных социальных проектов   

в 2020 году в установленном порядке за счет средств, предусмотренных  



2 

 

в бюджете города Ростова-на-Дону на муниципальную программу «Молодежь 

Ростова». 

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам 

Кожухову Е.Н. 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

Ю.В. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел по делам молодежи 

Администрации города Ростова-на-Дону 



3 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

города Ростова-на-Дону 

от 24.08.2020 № 868 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 приоритетных направлений конкурсного отбора городского конкурса 

молодежных социальных проектов, количество и размер премий по каждому  

из направлений в 2020 году 

 

№ Приоритетное направление конкурсного 

отбора городского конкурса молодежных 

социальных проектов 

Размер присуждаемых 

премий 

1.  Вовлечение молодежи в социальную практику, 

включая: 

поддержку молодежного добровольческого 

(волонтерского) движения; 

поддержку органов молодежного 

самоуправления с целью активизации работы  

с молодежью в образовательных организациях, 

производственных коллективах и по месту 

жительства; 

проведение мероприятий, нацеленных                   

на развитие диалога молодежи                                    

с представителями органов государственной 

власти 

3 премии: 

за I место – 54000 руб.; 

за II место – 29000 руб.; 

за III место – 19000 руб.  

2.  Поддержка талантливой, обладающей 

лидерскими навыками молодежи, включая: 

проведение мероприятий, нацеленных                  

на выявление, отбор и сопровождение 

инициативных и талантливых молодых людей, 

молодежи, обладающей лидерскими 

качествами; 

поддержку профессиональных и творческих 

сообществ молодежи; 

формирование и распространение передовых 

образцов и моделей поведения 

3 премии: 

за I место – 54000 руб.; 

за II место – 29000 руб.; 

за III место – 19000 руб.  

3.  Патриотическое воспитание молодежи, 

включая: 

проведение мероприятий, нацеленных             

на воспитание у молодежи чувства 

патриотизма и гражданской ответственности; 

обеспечение условий для формирования                  

у молодых людей российской идентичности; 

3 премии: 

за I место – 54000 руб.; 

за II место – 29000 руб.; 

за III место – 19000 руб.  



4 

 

поддержку инициатив военно-патриотических 

клубов и поисковых организаций 

4.  Профилактика негативных явлений                               

в молодежной среде, включая: 

проведение мероприятий, нацеленных                 

на профилактику правонарушений                            

в молодежной среде; 

обеспечение условий для формирования                  

у молодежи толерантности и уважения                    

к представителям других народов, культур, 

религий, их традициям и духовно-

нравственным ценностям; 

развитие системы индивидуальной 

профилактической работы с молодежью 

«группы особого внимания» 

3 премии: 

за I место – 54000 руб.; 

за II место – 29000 руб.; 

за III место – 19000 руб.  

5.  Содействие молодежи в решении проблем 

профессионального самоопределения, 

конкурентоспособности на рынке труда, 

информирование о потенциальных 

возможностях собственного развития в городе 

Ростове-на-Дону, включая: 

проведение мероприятий, нацеленных                   

на содействие эффективной профессиональной 

ориентации молодежи, развитие моделей  

и форм ее вовлечения в трудовую  

и экономическую деятельность; 

создание условий для реабилитации                          

и трудоустройства молодежи, находящейся  

в трудной жизненной ситуации; 

развитие систем информирования по всему 

спектру вопросов жизни молодежи                          

в обществе 

3 премии: 

за I место – 54000 руб.; 

за II место – 29000 руб.; 

за III место – 19000 руб.  

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Администрации города Ростова-на-Дону   

 

 

Д.К. Денисенко  

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

города Ростова-на-Дону 

от 24.08.2020 № 868 

 

СОСТАВ  

экспертного совета для подведения итогов городского конкурса молодежных 

социальных проектов в 2020 году 

 

Кожухова  

Елена Николаевна 
  заместитель главы Администрации города                  

по социальным вопросам, председатель 

экспертного совета 

 

Бганцев  

Андрей Николаевич 
  начальник отдела по делам молодежи 

Администрации города Ростова-на-Дону, 

заместитель председателя экспертного совета 

 

Бугаева  

Кристина Олеговна 
  главный специалист отдела по делам молодежи 

Администрации города Ростова-на-Дону, 

секретарь экспертного совета 

 

Члены экспертного совета: 

 

Акинина  

Юлия Витальевна 

 

  председатель комитета по межнациональным 

вопросам, религии и казачеству Администрации 

города Ростова-на-Дону 

 

Боцманова 

Виктория Васильевна 
  начальник отдела развития социальной сферы 

Администрации города Ростова-на-Дону 

 

Браславский 

Денис Александрович 
  начальник Управления по физической культуре  

и спорту города Ростова-на-Дону 

 

Волов 

Виктор Геннадьевич 
  начальник отдела по работе  

с правоохранительными органами и вопросам 

общественного порядка Администрации города 

Ростова-на-Дону 

 

Коростиева 

Полина Витальевна 

 

  директор Департамента экономики города 

Ростова-на-Дону 

 

Нестеренко   

Игорь  Николаевич 
  председатель постоянной комиссии  

по образованию, культуре, делам молодежи, 

физической культуре, спорту и туризму 



6 

 

Ростовской-на-Дону городской Думы   

(по согласованию) 

 

Петрова 

Мария Владимировна 
  начальник управления по информационному 

сопровождению и взаимодействию со СМИ 

Администрации города Ростова-на-Дону 

 

Фоменко 

Ирина Леонидовна 
  начальник управления по контрольно-

организационной работе и связям  

с общественными объединениями 

Администрации города Ростова-на-Дону 

 

Чернышова 

Виктория Анатольевна 

 

  начальник Управления образования города 

Ростова-на-Дону 

 

Шувалова 

Ирина Николаевна 

 

  директор Департамента социальной защиты 

населения города Ростова-на-Дону 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Администрации города Ростова-на-Дону   

 

 

Д.К. Денисенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

города Ростова-на-Дону 

от 24.08.2020 № 868 

 

СМЕТА 

расходов на проведение городского конкурса 

молодежных социальных проектов в 2020 году 

 

Статья расходов / Номинация Размер премии, (руб.) 

Выплата денежных премий победителям городского 

конкурса молодежных социальных проектов  

в 2020 году: 

5 премий за 1 место х 54 000 руб.; 

5 премий за 2 место х 29 000 руб.; 

5 премий за 3 место х 19 000 руб. 

 

 

 

270 000 руб. 

145 000 руб. 

95 000 руб. 

 

ИТОГО 510 000 руб. 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Администрации города Ростова-на-Дону   

 

 

Д.К. Денисенко  

 


